Белгородская область Российской Федерации
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

пятьдесят седьмое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«31» марта 2023 года № 614

Об использовании герба муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области
Белгородской районной территориальной
избирательной комиссией

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Методическими рекомендациями по разработке
и использованию официальных символов муниципальных образований,
утверждёнными Геральдическим советом при Президенте Российской
Федерации 28 июня 2006 г., Уставом муниципального района «Белгородский
район» Белгородской области, постановлением главы администрации
Белгородского района Белгородской области от 1 ноября 1995 г. № 931
«О гербе Белгородского района Белгородской области»

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Муниципальному району «Белгородский район» Белгородской
области предоставить право Белгородской районной территориальной
избирательной комиссии (далее Комиссия) использовать герб
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области:

Герб муниципального образования помещается:
- в залах заседаний Комиссии;
- в рабочих кабинетах Комиссии.
Герб может помещаться на:
- наградах и памятных знаках Комиссии;
- бланках Комиссии;
- в залах заседаний Комиссии.
Г ерб помещается на бланках:
- правовых актов Комиссии;

2

- Благодарностей Комиссии;
- Грамот Комиссии;
- Благодарственных писем Комиссии.
Герб помещается:
- на официальных изданиях Комиссии.
2. Утвердить проект соглашения между муниципальным районом

«Белгородский район» Белгородской области и Белгородской районной
территориальной избирательной комиссией о совместном использовании
герба муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
(прилагается).

3. Поручить председателю Белгородской районной территориальной
избирательной комиссии заключить с председателем Муниципального совета
Белгородского района соглашение о совместном использовании герба
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
(https ://belgorodskij -r31 .gosweb.gosuslugi.ru/).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Муниципального совета Белгородского района
по вопросам местного самоуправления и этике членов Муниципального
совета Белгородского района.

Председатель Муниципального
совета Белгородского района С.И. Тишин

3

УТВЕРЖДЕНО
решением Муниципального совета

Белгородского района
от «31» марта 2023 года № 614

СОГЛАШЕНИЕ № _ / _ / _
между муниципальным районом «Белгородский район» Белгородской

области и Белгородской районной территориальной избирательной
комиссией о совместном использовании герба муниципального района

«Белгородский район» Белгородской области

г. Белгород «____» _________ 2023 года

Белгородская районная территориальная избирательная комиссия,
именуемая в дальнейшем «Комиссия», в лице председателя Белоусова
Владимира Борисовича, действующего на основании Положения,
утвержденного постановлением Избирательной комиссии Белгородской
области от 20 декабря 2022 г. № 32/323-7, с одной стороны,

и муниципальный район «Белгородский район» Белгородской области,
именуемый в дальнейшем «муниципальный район», в лице главы
Белгородского района Тишина Сергея Ивановича, действующего
на основании Устава муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области, утвержденного решением Муниципального совета
Белгородского района от 31 июля 2007 г. № 309, с другой стороны,
в дальнейшем именуемые «Стороны»,

руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Методическими рекомендациями по разработке
и использованию официальных символов муниципальных образований,
утверждёнными Геральдическим советом при Президенте Российской
Федерации 28 июня 2006 г., Уставом муниципального района «Белгородский
район» Белгородской области, постановлением главы администрации
Белгородского района Белгородской области от 1 ноября 1995 г. № 931
«О гербе Белгородского района Белгородской области» заключили настоящее
Соглашение (далее - «Соглашение») о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. По настоящему Соглашению муниципальный район предоставляет
право Комиссии использовать герб муниципального района «Белгородский
район» Белгородской области:

Герб муниципального образования помещается:
- в залах заседаний Комиссии;

4

- в рабочих кабинетах Комиссии.
Герб может помещаться на:
- наградах и памятных знаках Комиссии;
- бланках Комиссии;
- в залах заседаний Комиссии.
Г ерб помещается на бланках:
- правовых актов Комиссии;
- Благодарностей Комиссии;
- Грамот Комиссии;
- Благодарственных писем Комиссии.
Герб помещается:
- на официальных изданиях Комиссии.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Комиссия:
Обеспечивает использования герба муниципального района

в соответствии с действующим законодательством и настоящим
Соглашением.

2.2. Муниципальный район:
Устанавливает право совместного использования герба муниципального

района «Белгородский район» Белгородской области с Комиссией. В случае
выявления нарушений использования герба муниципального района
направляет обязательные для исполнения поселением письменные
требования об устранении выявленных нарушений в месячный срок с даты
выявления нарушений.

3. Срок осуществления полномочий и основания
прекращения настоящего соглашения

Настоящее Соглашение действует со дня подписания бессрочно.

4. Заключительные положения

4.1. По вопросам, не урегулированным в настоящем Соглашении,
Стороны руководствуются действующим законодательством Российской
Федерации.

4.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение
осуществляется путем заключения Сторонами в установленном порядке
дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемой частью настоящего
Соглашения.

4.3. Все уведомления, заявления и сообщения направляются Сторонами
в письменной форме.

4.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между
Сторонами по настоящему Соглашению, разрешаются ими путем

5

переговоров либо в рамках иной процедуры досудебного урегулирования
споров и разногласий, в том числе с привлечением третьей стороны. При
отсутствии возможности урегулирования споров в порядке переговоров
споры подлежат рассмотрению в суде в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

4.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой
из Сторон.

5. Реквизиты сторон

Председатель
Белгородской районной
территориальной избирательной
комиссии

Глава
муниципального района
«Белгородский район»
Белгородской области

В.Б. Белоусов С.И. Тишин

« » 2023 г. « » 2023 г.

М.П. м.п.